ご あ い さ つ

拝啓

晩秋の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

この度『平成 29 年度 第 51 回全国子ども会育成中央会議・研究大会』が滋賀県大津市にて開催さ

れますことを心よりお祝い申し上げます。

 つきましては、本大会にご参加される皆様の便宜を図る為に、大会参加、情報交換会、分科会、

宿泊等のお世話を弊社がさせて頂くことになりました。

 全国各地からご来訪の皆様にご満足頂けますよう、万全の体制で対応させて頂く所存です。

 大会のご盛会をお祈り致しますと共に、皆様のご利用を心よりお待ち申し上げております。

敬具

名鉄観光サービス株式会社 大津支店

支店長 和瀬田 岳宏

１． 情報交換会について

（１） 日時：平成 30 年 2 月 23 日（金） 18:30～

（２） 場所：びわ湖大津プリンスホテル コンベンションホール淡海

   滋賀県大津市におの浜４－７－７ ＴＥＬ 0７７－５２１－１１１１

   大会会場と同じです。

   参加費：１０，０００円（着席、フリードリンク付）

２． お弁当について

（１）日時：平成30年2月24日（土） 12：00～13：00

（２）場所：びわ湖大津プリンスホテル コンベンションホール淡海

      第１０分科会にご参加の方は「琵琶湖博物館」にてお召し上がりいただきます。

      お弁当を１，２００円にてご準備しております。ご希望の方は申込書に○をお付けください。

      （ホテル、博物館内にはレストランもございますが、混み合いますのでお弁当をお勧めいたします。）

平成２９年度

第５１回全国子ども会育成中央会議・研究大会

情報交換会・分科会・ご宿泊のご案内

３． 分科会について
 ２月２４日(土)びわ湖大津プリンスホテルを中心に第１分科会～第１０分科会までの分科会が開かれます。
申込書にご希望の番号（１～１０）を記載下さい。
※各分科会の詳細、開催時間、定員などに関しましては、全子連の開催案内をご覧下さい。
※開催時間の重ならない分科会に関しましては複数の申し込みが可能です。

※会場設営の関係上、分科会は全て事前申込み制としております。お申込みのない方は、分科会への参加をお受けできませ

んのでご注意下さい。

テーマと内容

１

第１分科会 滋賀県子ども会連合会担当分科会 （９時～１２時）

 コミュニケーションゲームを通して「つながる」コツ

２

第２分科会 （一財）大阪府こども会育成連合会担当分科会 （９時～１２時）

 「事業の作り方・子どもたちとのコミュニケーションの取り方」

３

第３分科会 奈良県子ども会連合会担当分科会 （９時～１２時）

 奈良県・斑鳩（いかるが）町子連の活動紹介について ～魅力ある子ども会活動を目指して～

４

第４分科会 和歌山県子ども会連絡会担当分科会 （９時～１２時）

 「稲むらの火」から防災を考える

５

第５分科会 （一社）兵庫県子ども会連合会担当分科会 （９時～１２時）

 いきいきとしたグループ活動を考えてみよう！

６

第６分科会 （公社）全国子ども会連合会ユース担当分科会 （９時～１６時）

 人づくり“共に学び、共に成長する”

７

第７分科会 （公社）全国子ども会連合会・大分県子ども会育成連絡協議会担当分科会 （１３時

～１６時）

 JL 指導育成と地区 JL 研修大会の運営について

８

第８分科会 （公社）全国子ども会連合会 未来委員会担当分科会 （１３時～１６時）

 平成も 30 年！改めて子ども会の目的（理念）を考える

９

第９分科会 滋賀県県子ども会連合会担当分科会 （１３時～１６時）

 遊びの宝島へＧＯ！

10

第１０分科会 滋賀県県子ども会連合会担当分科会 会場・滋賀県立琵琶湖博物館（船で博物館へ移動）（９時～１６時）

 琵琶湖の自然から未来を考える～子どもたちにつなぐもの～

４．宿泊プランについて

◆宿泊期間：平成 30年 2月 23日（金）・2月 24日（土）

◆宿泊料金：お一人様 １泊朝食付（税金・サービス料込み）

◆申込方法：別紙申込書へ下記申込記号をご記入の上、お申込み下さい。

２月２３日宿泊 ２月２４日宿泊

ＪＲ、京阪石山駅徒歩１分

ＪＲにて大津駅へは２駅５分

ＪＲ南草津駅徒歩１分

ＪＲにて大津駅へは４駅１０分

ＪＲ草津駅徒歩３分

ＪＲにて大津駅へは５駅１２分

ＪＲ草津駅徒歩３分

ＪＲにて大津駅へは５駅１２分

ＪＲ草津駅徒歩１２分

ＪＲにて大津駅へは５駅１２分

ＪＲ栗東駅徒歩４分

ＪＲにて大津駅へは６駅２０分
車で２５分

車で１２分

ＪＲ大津駅より車で１０分（ホテ
ル送迎バス有り）

ＪＲ大津駅より徒歩１０分（ホテ
ル送迎バス有り）

ＪＲ大津駅徒歩１分

ＪＲ大津駅徒歩１０分

ＪＲ大津駅徒歩９分

ＪＲ大津駅徒歩１０分、京阪浜
大津駅すぐ

車で１０分

車で１０分

車で１５分

車で２０分

車で２０分

車で２０分

シングルルーム

シングルルーム

シングルルーム

シングルルーム

シングルルーム

大会会場です

車で１０分

車で１０分

車で１０分

シングルルーム

シングルルーム

ツインルーム２名利用

シングルルーム

シングルルーム

シングルルーム

ツインルーム１名利用

ツインルーム２名利用

ツインルーム３名利用

ツインルーム１名利用

ツインルーム２名利用

ツインルーム３名利用

８，８００円 ８，８００円 １２Ｓ

１５，０００円 １５，０００円 １０Ｓ

８，８００円 ８，８００円 １１Ｓ

９，５００円 １０，５００円 ８Ｓ

９，５００円 ９，９００円 ９Ｓ

８，６４０円 ９，１８０円 ６Ｓ

９，０００円 １１，０００円 ７Ｓ

６，４８０円 ５，９４０円 ４Ｔ

７，５００円 ７，５００円 ５Ｓ

９，０００円 ９，９００円 ３Ｓ

８，６４０円 ７，５６０円 ４Ｓ

２Ｔ

１１，８８０円 １６，２００円 ２ＴＲ

１Ｓ

１Ｔ

１ＴＲ

２１，６００円 ２５，９２０円 ２Ｓ

１２，９６０円 １７，２８０円

⑫アートリッツホテル

宿泊施設名 部屋タイプ 申込記号 会場までのアクセス 最寄駅へのアクセス

１４，８００円 １６，８００円

９，５００円 ９，９００円

⑥ホテルブルーレーク大津

⑦レイアホテル大津石山

⑧アーバンホテル南草津

⑨アーバンホテル草津

⑩クサツエストピアホテル

⑪草津第一ホテル

料金

①びわ湖大津プリンスホテル

②琵琶湖ホテル

③ホテルテトラ大津・京都

④東横イン京都琵琶湖大津

⑤ホテルアルファーワン大津

９，４００円 ９，８００円

※料金は１泊朝食付き、税込みのお一人様あたりの料金です。（朝食をおとりになられなかった場合

 でも朝食代金の払い戻しはございません。また無料朝食のホテルもございます。）

※お申込み順にて受付致します。第２希望も必ず書いて下さい。

※ツイン希望の方は同伴者氏名もご記入下さい。

※当宿泊プランをご利用される場合、お客様と当社の募集型企画旅行契約を締結する事になります。

 旅行条件書面の内容を必ずご確認ください。

※一覧の他にも、大津市内にはプリンスホテルより車で２０分程度のところに雄琴温泉がございま

 す。温泉旅館（和室）をご希望の方はお気軽にお申し付けください。また、一覧以外のホテルや

 ２月２２日、２５日などの前後泊をご希望の方もお申し付けください。

５．お申込み方法及び締切について
別紙申込書に必要事項をご記入いただき、各県・指定都市子連で取りまとめの上、名鉄観光サー

ビス㈱大津支店まで FAX又は郵送にてお申込み下さい。

 お申込み締切日 ： 平成 29年 12月 20日(水)

◆宿泊確認書とご請求書をお送り致しますので、銀行振込又はクレジットカードにてお支払下さい。

◆宿泊確認書及び請求書等は、平成 30年１月中旬頃に代表者様に発送致します。

◆お支払については平成 30年 1月 30日（火）までにお振込みください。

◆銀行振込における振込手数料は各自ご負担頂きますようお願い申し上げます。

６．変更・取消料について

ご都合により、予約の変更・取消をされる場合は、下記の取消料を申し受けます。

なお、トラブルを防ぐために、ご変更・お取消は必ず文書(FAX 等)により、下記名鉄観光サービ

ス大津支店までご連絡下さい。

※下記、取消日は弊社営業日・営業時間内を基準と致しますのでご注意下さい。

お申込み・振込後の変更・取消による代金のご返金は、大会終了後にご返金致します。

取消日 ７日前まで ６日前～前々日まで 前日 当日（又は無連絡）

宿泊・情報交換会・お弁当取消料 無料 ２０％ ５０％ １００％

●募集型企画旅行契約

この旅行は、名鉄観光サービス株式会社(名古屋市中村区名駅南２丁目１４－１９ 観光庁登録旅行業第５５号（以下｢当社｣といいます。)
が企画・実施する旅行であり、この旅行に参加されるお客様は当社と募集型企画旅行契約（以下｢旅行契約｣という）を締結することにな
ります。
又、旅行条件は宿泊プラン条件のほか、下記条件、出発前にお渡しする確定書面及び当社旅行業約款募集型企画旅行契約の部によります。

●旅行のお申込み及び契約成立時期

所定の申込書にご記入いただき、ＦＡＸ又は郵送にてお申込み下さい。旅行契約は当社が契約の締結を承諾し、申込金又は旅行代金を受
領したときに成立いたします。
●旅行代金に含まれるもの
宿泊プランに明示した宿泊料金、食事代、及び消費税等諸税。
●個人情報の取扱いについて
当社は申込書等に記載された個人情報について、お客様との連絡のために利用させていただくほか、運送・宿泊機関等の提供するサービ
スの手配・受領のための手続きに必要な範囲内で利用致します。
●この旅行条件は２０１７年９月３０日を基準としております。

旅行条件（要約）

名鉄観光サービス株式会社

大津支店

観 光 庁 長 官 登 録 旅 行 業 第 ５ ５ 号
日 本 旅 行 業 協 会 正 会 員
滋賀県大津市末広町 １－ １

旅行企画･実施

総合旅行業務取扱管理者：和瀬田 岳宏

総合旅行業務取扱管理者とは、お客様の旅行を取り扱う営業所

での取引に関する責任者です。この旅行契約に関し、担当者か

らの説明にご不明な点があれば、ご遠慮なく上記の取扱管理者

にお訊ねください。

【お申込み・お問合せ先】 （受付業務代行） 名鉄観光サービス㈱大津支店

TEL：０７７－５１０－０１００   FAX：０７７－５１０－００３０

〒520-0056 滋賀県大津市末広町１－１  日本生命大津ビル

(営業時間 ) 月～金曜日  9:30～18:00  土・日曜・祝日は休業

（年 末年始 １２月 ２９日～１月 ４日は休業 ）

７．びわ湖大津プリンスホテルまでのご案内

びわ湖大津プリンスホテル

〒520-8520 滋賀県大津市におの浜 4-7-7

電話０７７－５２１－１１１１

ＪＲ大津駅よりシャトルバス、タクシー約１０分

名神・大津インターチェンジよりお車約１０分

無料シャトルバス乗り場のご案内

名
鉄
観
光
大
津
支
店

行

別
紙
パ
ン
フ
レ
ッ
ト
に
記
載
の
旅
行
条
件
に
同
意
し
ま
す
。

ま
た
、
旅
行
手
配
お
よ
び
お
客
様
と
の
連
絡
な
ど
の
為
に
必
要
範
囲
内
で
運
送
・
宿
泊
機
関
、
本
ツ
ア
ー
で
の
提
供
の
団
体
・
企
業
へ
の
個
人
情
報
の
提
供
に
つ
い
て
同
意
の
上
、
以
下
の
旅
に
申
し
込
み
ま
す
。

第
５
１
回
全
国
子
ど
も
会
育
成
中
央
会
議
・
研
究
大
会
・
参
加
申
込
書

Ｆ
Ａ
Ｘ

０
７
７
－
５
１
０
－
０
０
３
０

フ
リ
ガ
ナ

団
体
名

□
勤
務
先
又
は
事
務
所

□
自
宅

Ｅ
－
ｍ
ａ
ｉｌ

携
帯
電
話

Ｆ
Ａ
Ｘ

Ｔ
Ｅ
Ｌ

お 申 込 者
氏
名

資
料
送
付
先
住
所

〒

－

郵
送
又
は
Ｆ
Ａ
Ｘ
送
信
日

月

日

フ
リ
ガ
ナ

お
弁
当

参
加
者
氏
名

1
,2

0
0
円

宿
泊
日

同
室
希
望

備
考

＊
用
紙
が
足
り
な
い
際
に
は
コ
ピ
ー
し
て
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

費
用
合
計

2
0
,6

0
0
円

3
2
,4

0
0
円

前
泊
、
後
泊
の
ご
希
望
や
、
交
通
機
関
な
ど
の
手
配
が
ご
ざ
い
ま
し
た
ら
ご
記
入
く
だ
さ
い

参
加
す
る
（
受
賞
者
本
人
）

受
賞
者
（
個
人
・
配
偶
者
）

参
加
す
る
（
1
0
,0

0
0
円
）

第
２
希
望

受
賞
者
（
団
体
）

参
加
し
な
い

参
加
し
な
い

5
男 女

一
般

(3
,0

0
0
円
）

２
３
日

２
４
日

参
加
す
る
（
受
賞
者
本
人
）

受
賞
者
（
個
人
・
配
偶
者
）

参
加
す
る
（
1
0
,0

0
0
円
）

第
２
希
望

4
男 女

第
１
希
望

２
３
日

２
４
日

一
般

(3
,0

0
0
円
）

第
１
希
望

受
賞
者
（
団
体
）

3
男 女

一
般

(3
,0

0
0
円
）

受
賞
者
（
個
人
・
配
偶
者
）

参
加
す
る
（
1
0
,0

0
0
円
）

第
２
希
望

受
賞
者
（
団
体
）

参
加
し
な
い

第
１
希
望

２
３
日

２
４
日

参
加
す
る
（
受
賞
者
本
人
）

受
賞
者
（
個
人
・
配
偶
者
）

参
加
す
る
（
1
0
,0

0
0
円
）

第
２
希
望

受
賞
者
（
団
体
）

参
加
し
な
い

第
１
希
望

２
３
日

２
４
日

参
加
し
な
い

2
男 女

一
般

(3
,0

0
0
円
）

２
３
日

２
４
日

参
加
す
る
（
受
賞
者
本
人
）

受
賞
者
（
個
人
・
配
偶
者
）

参
加
す
る
（
1
0
,0

0
0
円
）

第
２
希
望

一
般

(3
,0

0
0
円
）

参
加
す
る
（
受
賞
者
本
人
）

第
１
希
望

受
賞
者
（
団
体
）

1
男 女

オ
ウ
ミ

ジ
ロ
ウ

近
江

次
郎

一
般

(3
,0

0
0
円
）

受
賞
者
（
個
人
・
配
偶
者
）

受
賞
者
（
団
体
）

一
般

(3
,0

0
0
円
）

受
賞
者
（
個
人
・
配
偶
者
）

受
賞
者
（
団
体
）

3 4
参
加
す
る
（
1
0
,0

0
0
円
）

○
第
２
希
望

２
Ｔ

参
加
し
な
い

○
ー
×

第
１
希
望

１
Ｔ

２
３
日

２
４
日

○

情
報
交
換
会

例
男 女

副
会
長

1
0

１
Ｔ

２
Ｔ

２
３
日

２
４
日

参
加
す
る
（
受
賞
者
本
人
）

参
加
す
る
（
1
0
,0

0
0
円
）

参
加
し
な
い

シ
ガ

タ
ロ
ウ

滋
賀

太
郎

○
9

○
第
１
希
望

第
２
希
望

Ｎ
ｏ

参
加
す
る
（
受
賞
者
本
人
）

例
男 女

会
長

2
5

宿
泊
プ
ラ
ン
（
申
込
記
号
を
記
入
）

男
女

役
職

活
動
年
数

区
分

分
科
会

午
後

希
望

分
科
会

午
前

参
加